П Р О Т О К О Л № 6
Заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Нежнурского сельского поселения

21 ноября 2019 года

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛА

Глава администрации, председатель комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности

 муниципального образования «Нежнурское сельское поселение»

А.Г.МАКАРОВА

Присутствовали:

      Члены Комиссии:
Иванова В.Х., Кузнецов А.Н., Афанасьева И.В.

Приглашенные:

старосты с. Нежнур:

Иванов С.Н., Грачев А.Н.
                           д. Б. Пинеж:

Кустарева Н.Л.

                           д. М. Пинеж:

Тихонова Л.П.

Заведующая: ФАП

Кустарева Н.Л.

Заведующая сельской библиотекой
Жаркова Н.И.

Заведующая вет. пунктом

Кондратьева Н.В.

Заведующая пунктом связи

Попенова Л.И.

I. О принятии мер по результатам проверки наружного противопожарного водоснабжения на территории Нежнурского сельского поселения
__________________________________________________________________
(Макарова А.Г., Кузнецов А.Н.)
1. Информацию главы администрации Макаровой А.Г. о принятии мер по результатам проверки наружного противопожарного водоснабжения на территории Нежнурского сельского поселения принять к сведению.
2. В целях профилактики пожаров на территории поселения необходимо:
провести дополнительную адресную профилактическую работу с гражданами находящимися в «группе риска по пожарной безопасности, в частности с категорией многодетных семей и категорий граждан, злоупотребляющих спиртными напитками»;
продолжить профилактическую работу с населением, проживающим в жилых домах, отключенных от электроэнергии.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
II. Об обеспечении безопасности людей на водных объектах
_____________________________________________________________

Макарова А.Г.
1. Информацию главы администрации Макаровой А.Г. о мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах принять к сведению.
2. В целях обеспечения безопасности населения, предупреждения несчастных случаев и предупреждения гибели людей на водных объектах в связи с похолоданием и образованием ледового покрытия на водных объектах необходимо:
провести информирование населения о состоянии ледовой обстановки, толщине льда на местных водоемах, о мерах безопасности при нахождении на льду, местах опасных для жизни и здоровья людей;

принять меры, запрещающие выход на лед в местах, не отвечающих требованиям безопасности населения на водных объектах;

В целях предотвращения гибели детей на водных объектах:

довести до каждого жителя информацию об опасности выхода на тонкий лед, о случаях с гибелью детей, произошедших на водных объектах в Приволжском федеральном округе, необходимости осуществления контроля за детьми;

провести сельские сходы, особое внимание обратить на работу с неблагополучными семьями, находящимися в «группе риска» и имеющие несовершеннолетних детей;

провести тематические уроки и классные часы, на которых довести до каждого обучающегося информации о смертельной опасности выхода на тонкий лед, необходимости соблюдения мер безопасности на льду в зимнем периоде и действиям в экстренных ситуациях.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
	Глава администрации, председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Нежнурское сельское поселение»
	А.Г.Макарова